

زمان شکست اسرائیل به روایت شهید بهشتی + سند

۴ آذر ۱۳۹۴ ساعت ۱۹:۱۷

شهید آیت‌الله سید محمد بهشتی در واکنش به جنگ‌های میان اعراب و اسرائیل در دهه‌های چهل و پنجاه در سال ۱۳۵۲ گفته بود اسرائیل تا زمانی که استعمار آمریکا از ایران و یا ترکیه و اردن و عربستان سعودی خارج نشود، شکست نخواهد خورد.

جنگ‌های میان اعراب و اسرائیل در دهه‌های چهل و پنجاه بازتاب زیادی در داخل کشور به دنبال داشت. حساسیت نسبت به این جنگ‌ها به چند موضوع اساسی بازمی‌گشت: نخست مساله دفاع از یک هویت اسلامی و جهان اسلام و مکانی که از نظر دینی تقدس ویژه‌ای برای مسلمانان داشت و دیگری مخالفت با رژیم پهلوی که بخشی از سیاست خارجی خود را بر همکاری و ارتباط نزدیک با اسرائیل تعریف کرده بود. به همین دلیل و برخی دلایل دیگر مساله فلسطین در میان مردم و روحانیون از پایگاه ویژه‌ای برخوردار بود. سند زیر بخشی از اظهارات شهید آیت‌الله دکتر سید محمد بهشتی در این زمینه را نشان می‌دهد. وی در سال ۱۳۵۲ گفته بود: «تا زمانی که دول اسلامی با یکدیگر متحد نشوند هیچگاه پیروز نخواهند شد. زیرا وقتی دول اسلامی از پشت به اعراب خنجر می‌زنند، چطور می‌توان انتظار داشت اعراب موفق شوند. مشارالیه همچنین اظهار داشت، اسرائیل تا زمانی که استعمار آمریکا از ایران و یا ترکیه و اردن و عربستان سعودی خارج نشود، شکست نخواهد خورد»



شماره: ۸۲۷/۲۴۴۳۰

تاریخ: ۵۲/۹/۴

به: اداره کل سوم (۳۱۲)
 از: اداره کل هشتم (۸۲۷)

موضوع: اظهار نظر محمدحسینی بهشتی در
 مورد جنگ اعراب و اسرائیل

مشارالیه که از روحانیون طرفدار خمینی می باشد پیرامون جنگ اخیر اعراب و اسرائیل اظهار داشته تا زمانیکه دول اسلامی با یکدیگر متحد نشوند هیچگاه پیروز نخواهند شد. زیرا وقتی دول

اسلامی از پشت به اعراب خنجر می زنند، چطور می توان انتظار داشت که اعراب شوند.

مشارالیه همچنین اظهار داشته، اسرائیل تا زمانیکه استعمار امریکا از ایران و یا اردن و عربستان سعودی خارج نشود، شکست نخواهد خورد.

لوزیایی خبر: مطالب فوق با احتمال قوی توسط نامبرده اظهار شده است. ملاحظات حفاظتی: به منظور رعایت حفاظت منبع از هرگونه اقدام مستقیم پیرامون خبر خودداری فرما

دستور مراتب داده شود.

بایگانی شود

۱۵۹۸۵

سند زیر به اظهارات «باقر مجلسی» از اعضای هیئت تحریریه روزنامه‌ی «مرد مبارز» راجع به اقدامات دولت، برای کم کردن تعداد روزنامه در سال ۱۳۴۱ اختصاص دارد. وی واگذاری مشاغلی در داخل و خارج از کشور به مدیران جراید را در این راستا ارزیابی کرده است.

باقر مجلسی عضو هیئت تحریریه روزنامه مرد مبارز که به امور مطبوعات وارد است می‌گفت دولت تصمیم دارد به وسایل مختلف و بدون آنکه سروصدا بلند شود و لطمه‌ای به استقلال مطبوعات در ظاهر وارد آید از تعداد روزنامه‌ها و جراید یومیه و هفتگی که در تهران و شهرستان‌ها منتشر می‌گردد کم کند و یکی از

طرقی که برای این منظور در نظر گرفته شده و قریباً عملی خواهد شد این است که به مدیران چند روزنامه یومیه مشاغلی در داخل و خارج از کشور واگذار می‌شود و مثلاً به ناصر خدایار مدیر روزنامه ستاره تهران سمت وابستگی مطبوعاتی در کشور زاین و به پوروائی مدیر روزنامه بامشاد و همچنین مدیر روزنامه صدای مردم هم سمت‌هایی از همین قبیل داده خواهد شد.

گزارش اطلاعات داخلی

شماره: ۳۱۲/۳۴۶۶	تاریخ: ۴۱/۹/۴
موضوع: مطبوعات	محل: تهران
موضوع: مطبوعات	محل: تهران
موضوع: مطبوعات	محل: تهران

باقر مجلسی عضو هیئت تحریریه روزنامه مرد مبارز که به امور مطبوعات وارد است می‌گفت دولت تصمیم دارد به وسایل مختلف و بدون آنکه سروصدا بلند شود و لطمه‌ای به استقلال مطبوعات در ظاهر وارد آید از تعداد روزنامه‌ها و جراید یومیه و هفتگی که در تهران و شهرستان‌ها منتشر می‌گردد کم کند و یکی از طرقی که برای این منظور در نظر گرفته شده و قریباً عملی خواهد شد این است که به مدیران چند روزنامه یومیه مشاغلی در داخل و خارج از کشور واگذار می‌شود و مثلاً به ناصر خدایار مدیر روزنامه ستاره تهران سمت وابستگی مطبوعاتی در کشور زاین و به پوروائی مدیر روزنامه بامشاد و همچنین مدیر روزنامه صدای مردم هم سمت‌هایی از همین قبیل داده خواهد شد.

تعداد نسخه: ۵ نسخه

گزارش: ۳۱۲/۳۴۶۶ - اداره سوم - اداره دوم

تعداد نسخه: ۵ نسخه

گزارش: ۳۱۲/۳۴۶۶ - اداره سوم - اداره دوم

Fars News Agency

مطالب غیر اخلاقی مندرج در مطبوعات عصر پهلوی به حدی وقیحانه بود که به دلیل تبعات ضد امنیتی آن مطالب بعضاً باعث انتقاداتی از سوی طرفداران رژیم نیز می‌شد. نکته‌ی جالب آنکه علی‌رغم پاره‌ای اعتراضات، هرگز اقدامی برای جلوگیری از انتشار این گونه مطالب به عمل نیامده و هر روز نیز دامنه‌ی آن گسترده‌تر می‌شد. در سند زیر به تاریخ ۱۳۳۸ می‌خوانیم که «حسین علاء» وزیر دربار، در نامه‌ای برای وزیر کشور از انتشار این مطالب انتقاد کرده است. در بخشی از این نامه حسین علاء که از اعضای

تشکیلات فراماسونری و از ازلی‌های معروف بود نوشته است «در بعضی از مجلات و جرائد من جمله مجله تهران مصور مطالب مستهجن و بسیار زنده‌ای منتشر می‌شود که از هر حیث خلاف عفت عمومی بوده و نشر آن در خانواده‌ها به هیچ وجه به صلاح نیست»

سند شماره ۵۷

تاریخ: ۱۳۳۸/۹/۴

شماره: ۷۸۶۹

فوری

جناب آقای وزیر کشور

اخیراً در بعضی از مجلات و جرائد منجمله مجله تهران مصور مطالب مستهجن و بسیار زنده‌ای منتشر میشود که از هر حیث خلاف عفت عمومی بوده و نشر آن در خانواده‌ها بهیچوجه صلاح نیست با توجه باینکه این نوع نوشته‌ها صریحاً مخالف ماده ۱۹ قانون مطبوعات مصوب ۱۳۳۱ است جای تعجب است که وزارت کشور اقدامی در مورد اجرای این قسمت از قانون مذکور نکرده است و در نتیجه نشر این نوشته‌های زنده و شرم‌آور که داستان مسلسل ((زنی بنام هوس)) در چندین شماره مجله تهران مصور نمونه آن است همچنان ادامه دارد خواهشمند است از هر اقدامیکه در این مورد میشود اینجانب را مطلع فرمایند.

وزیر دربار شاهنشاهی. حسین علاء

رونوشت برابر اصل است



آدرس مطلب :

<https://www.cafetari.kh.com/news/19634/سند-بهشتي-شهيد-روايت-اسرائيل-شكست-زمان/19634>